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Praktikumspass zum Orientierungspraktikum

Dieser Praktikumspass versteht sich als Orientierungshilfe für Ihr Orientierungspraktikum. Um Ihnen vielfältige Erfahrungen in der Schule zu ermöglichen, sind verschiedene Arbeitsbereiche vorgegeben, in denen Sie tätig werden. 
[bookmark: _GoBack]
Insgesamt umfasst das Orientierungspraktikum einen Arbeitsaufwand von 75 Stunden (3 ECTS), davon sind 20 Stunden Praktikum an der Schule zu leisten. Die Aufteilung von Hospitationen und Unterricht sowie deren Vor- und Nachbesprechungen hängt von den jeweiligen schulischen Bedingungen ab und obliegt den Mentor*innen.
Bitte tragen Sie Ihre Tätigkeiten und deren Dauer in die entsprechenden Felder des Passes ein und lassen Sie Ihre Arbeitszeit von Ihrer*m Mentor*in unterschreiben. Am Ende des Semesters legen Sie den Praktikumspass der*m LV-Leiter*in als Bestätigung Ihrer Tätigkeit vor. Danach bekommen Sie ihn zurück und er verbleibt bei Ihnen!
Bitte bewahren Sie diesen Praktikumspass gut auf. Es werden keine Duplikate ausgestellt. 


Viel Erfolg bei Ihrem Praktikum!



	Studierende*r

	Name, Vorname
	

	Matrikelnummer
	

	Unterrichtsfächer
	
	

	Uni-E-Mail-Adresse
	

	Schule und Mentor*in

	Schule (Bezeichnung und Ort)
	

	Name Mentor*in
	

	E-Mail der*s Mentor*in
	

	Begleitlehrveranstaltung (Praktikum)

	Name Lehrveranstaltungsleitung 
	

	E-Mail Lehrveranstaltungsleitung
	




Bitte bewahren Sie diesen Praktikumspass gut auf. Es werden keine Duplikate ausgestellt. 


	Bereich 1: Hospitationen

	1a) Hospitationen (mind. 10 Stunden)

	
	Detailangaben: 
Datum, Klasse, Fach, Unterrichtsthema,
Lehrperson (falls nicht Mentor*in):
	Unterschrift/en
 Mentor*in
Sammelunterschrift in senkrechter Spalte möglich 
	Unterschrift Studierende*r


	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	1b) Vor- und Nachbesprechungen der Hospitationen

	Detailangaben: 
Datum und Dauer der Besprechungen

	Unterschrift/en
Mentor*in
Sammelunterschrift in senkrechter Spalte möglich 
	Unterschrift Studierende*r


	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	Gesamtstundenanzahl Bereich 1:
	



	Bereich 2: Unterrichtssequenzen

	2a) Eigenständige Unterrichtsarbeit
Unterricht (möglichst fachbezogen)

	
	Detailangaben: 
Datum, Fach, Klasse, Unterrichtsthema
	Unterschrift/en Mentor*in
Sammelunterschrift in senkrechter Spalte möglich 
	Unterschrift Studierende*r

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	2b) Unterrichtssequenzen im Team

	Detailangaben: 
Datum, Beschreibung der Tätigkeit, Klasse, Fach, Lehrpersonen
	Unterschrift/en Mentor*in
Sammelunterschrift in senkrechter Spalte möglich 
	Unterschrift Studierende*r

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	2c) Vor- und Nachbesprechungen der Unterrichtssequenzen

	Detailangaben: 
Datum der Besprechungen
	Unterschrift/en Mentor*in
Sammelunterschrift in senkrechter 
Spalte möglich
	Unterschrift Studierende*r

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	Gesamtstundenanzahl Bereich 2:
	

	
	

	Kurzkommentar Mentor*in zu den Leistungen der*s Studierenden:






	Bereich 3: Begleitlehrveranstaltung

	3a) Allgemeine Vorbesprechung, Organisationsbesprechungen,
Teilnahme an der Begleitlehrveranstaltung

	Bestätigung der regelmäßigen Teilnahme an der Begleitlehrveranstaltung
	Unterschrift Lehrveranstaltungsleitung:


	3b) Abschlussarbeit/ Reflexionsbericht1

	Das Praktikum in der Schule wird mit einer Abschlussarbeit dokumentiert. Dieser Reflexionsbericht wird den Leiter*innen der Lehrveranstaltung abgegeben und enthält mindestens folgende drei Teile:
· Reflexion einer Hospitationssequenz 
· Reflexion einer selbstständig oder im Team gehaltenen Unterrichtssequenz
· Unterrichtsplanung und die Unterlagen für diese reflektierte Unterrichtssequenz

	Bestätigung der Abgabe der Abschlussarbeit/ 
des Reflexionsberichts
	Unterschrift Lehrveranstaltungsleitung:


	

	Optionaler Kurzkommentar der Lehrveranstaltungsleitung:



	

	Bereich 4: Abschließende Beurteilung

	Das Praktikum in der Schule wurde erfolgreich absolviert:
	☐
	JA

	☐
	NEIN








Die Benotung der Lehrveranstaltung Orientierungspraktikum wird gemäß dem Curriculum von der Lehrveranstaltungsleitung vorgenommen.


			
Datum, Unterschrift Lehrveranstaltungsleitung
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